

---

# ***Signatours Travel A/S***

Åbenrå 5, 4, 1124 København K

## **Årsrapport for 2019**

---

CVR-nr. 26 08 91 58

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 27/8 2020

Lars Henriksen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 11

Noter til årsregnskabet 12

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Signatours Travel A/S  
Åbenrå 5, 4  
1124 København K

Telefon: 33 15 13 13

Telefax: 33 15 13 55

Hjemmeside: [www.in-italia.dk](http://www.in-italia.dk)

CVR-nr.: 26 08 91 58

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Stiftet: 21. juni 2001

Hjemstedskommune: København

## Bestyrelse

Gunnar Grosvold, formand

Lars Henriksen

Ole Nikolajsen

## Direktion

Lars Henriksen

## Revision

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900 Hellerup

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve virksomhed ved internetbaseret ferieboligformidling, rejsebureauvirksomhed og andre aktiviteter i tilknytning hertil.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på DKK 2.322.409, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 5.749.101.

Ledelsen anser resultatet for 2019 som forventet.

Selskabet er i årets løb fusioneret med de tidligere koncernforbundne selskaber Signatours Travel Holding ApS, Signatours Rejser ApS og Signa Air ApS. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der tidligere var ejet af Signatours Travel Holding ApS er overgået til Signatours Travel A/S efter fusionen.

## Kapitalberedskab

Som følge af Covid-19 udbruddet vedtog ledelsen i marts 2020 en forretningsplan med fokus på at nedbringe selskabets omkostninger, særligt gennem organisationstilpasninger og optimering af den primære drift. Der henvises til note 1 for yderligere omtale af selskabets kapitalberedskab.

## Begivenheder efter balancedagen

Med henvisning til note 2 i årsrapporten, er det ledelsens oplevelse, at Covid-19 krisen er meget alvorlig for rejsebranchen som helhed og dermed også for Signatours Travel A/S. Ledelsen gennemførte allerede i Q1 flere tiltag for at nedbringe faste omkostninger herunder nedbringelse af medarbejderstaben med ca. 2/3. Ledelsen måtte konstatere, at ordningen om lønkomensation ikke var egnet til selskabet, da det var ledelsens vurdering, at krisen i branchen ville blive langvarig.

Styrken i koncernens it-system viste sig, da det blev muligt igen at rejse til udvalgte rejsemål i Europa i slutningen af juni 2020. Selskabet havde derfor i juli og august en ikke ubetydelig omsætning på formidling af rejser. Koncernens it-system muliggør, at selskabet hurtigt kan få åbnet/lukket ned for rejsemål og på en fleksibel måde kan sammensætte pakkerejser, afhængigt af udbud og efterspørgsel.

Da selskabet opererer som formidler af rejser, har selskabet ikke nogen tilbagebetalingsforpligtelse overfor gæster. Den forpligtelse påhviler et koncernforbundet selskab. Samtlige gæster har, via det koncernforbundne selskab fået refunderet deres penge for afrejser til og med september 2020, der ikke kunne gennemføres pga. Covid-19.

Selskabet har og vil fortsat begrænse sine aktiviteter ned til et minimum, indtil markedet viser tegn på forbedringer, hvor selskabet så vil være forberedt på at starte markedsføring og salg op igen på de vilkår, der til den tid måtte herske på markedet.

Selskabets tyske datterselskab, der også formidler rejser, blev på tilsvarende vis hårdt ramt af krisen.



## Ledelsesberetning

Allerede tidligt i foråret stod det klart, at det tyske datterselskab ikke kunne overleve ved egen kraft. Det viste sig desværre ikke muligt på daværende tidspunkt at tilføre selskabet yderligere midler, da hele koncernen på daværende tidspunkt var uafklaret omkring, hvor meget likviditet koncernen havde til rådighed. Det blev derfor overladt til den tyske ledelse at klare sig igennem krisen, hvilket desværre ikke lykkedes, bl.a. på grund af utilstrækkelige, tyske støtteordninger.

Nedlukning af det tyske datterselskab har ikke haft nogen væsentlig negativ påvirkning på Signatours Travel A/S' økonomiske stilling i 2020.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.170.876</b>	<b>2.649.695</b>
Personaleomkostninger	3	-6.718.177	-9.265.096
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-183.097</u>	<u>-756.846</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-1.730.398</b>	<b>-7.372.247</b>
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder		-503.938	-1.187.383
Finansielle indtægter	4	22.466	727.094
Finansielle omkostninger	5	<u>-110.539</u>	<u>-652.898</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-2.322.409</b>	<b>-8.485.434</b>
Skat af årets resultat	6	<u>0</u>	<u>3.407</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-2.322.409</u></b>	<b><u>-8.482.027</u></b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>-2.322.409</u>	<u>-8.482.027</u>
		<b><u>-2.322.409</u></b>	<b><u>-8.482.027</u></b>

# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Rettigheder		166.667	333.333
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	7	<b>166.667</b>	<b>333.333</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Indretning af lejede lokaler		49.290	65.720
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	8	<b>49.290</b>	<b>65.720</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder		876.502	1.516.884
Deposita		408.000	594.819
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1.284.502</b>	<b>2.111.703</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.500.459</b>	<b>2.510.756</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.418.170	4.483.582
Andre tilgodehavender		179.561	670.846
Udskudt skatteaktiv		591.408	591.408
Periodeafgrænsningsposter		96.417	75.446
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.285.556</b>	<b>5.821.282</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>23.520</b>	<b>23.520</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.390.472</b>	<b>6.986.175</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.699.548</b>	<b>12.830.977</b>
<b>Aktiver</b>		<b>7.200.007</b>	<b>15.341.733</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Aktiekapital		785.153	785.153
Overført resultat		4.963.948	7.291.301
<b>Egenkapital</b>		<b>5.749.101</b>	<b>8.076.454</b>
Anden gæld		188.922	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>188.922</b>	<b>0</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		16.812	3.606.528
Leverandører af varer og tjenesteydelser		517.059	2.060.109
Gæld til tilknyttede virksomheder		200.944	550.037
Anden gæld	9	527.169	1.048.605
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.261.984</b>	<b>7.265.279</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.450.906</b>	<b>7.265.279</b>
<b>Passiver</b>		<b>7.200.007</b>	<b>15.341.733</b>
Kapitalberedskab	1		
Begivenheder efter balancedagen	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Aktiekapital</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
Egenkapital 1. januar	785.153	7.288.588	8.073.741
Valutakursregulering	0	-2.231	-2.231
Årets resultat	0	-2.322.409	-2.322.409
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>785.153</b>	<b>4.963.948</b>	<b>5.749.101</b>

# Noter til årsregnskabet

## 1 Kapitalberedskab

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien.

Selskabets aktiviteter består i formidling af rejser. Som følge af at flere lande har valgt at lukke deres grænser som led i bekæmpelsen af Covid-19 udbruddet samt den fortsatte udbredelse af Covid-19 i hele verden udviser befolkningen tilbageholdenhed i forhold til køb af rejser. Selskabet er som følge heraf påvirket negativt af virkningerne af Covid-19.

Som følge af ovenstående har ledelsen haft stort fokus på at reducere omkostningerne væsentligt, og søge den kompensation, som Staten har udbudt. Det er ledelsens vurdering, at omkostningsbesparelserne samt opnåelse af hjælpepakker er tilstrækkeligt til at sikre driften i 12 måneder fra balancedagen pr. 31. december 2019. Årsrapporten aflægges derfor under forudsætning om fortsat drift.

## 2 Begivenheder efter balancedagen

Med henvisning til omtale i note 1 om Kapitalberedskab anser ledelsen konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for selskabet.

Det betyder, at regnskabsmæssige skøn, herunder vurderingerne af indikationer på værdiforringelse er baseret på de af ledelsen forventede fremtidige pengestrømme pr. 31. december 2019, som kan være forskellige fra de forventninger til fremtidige pengestrømme, som ledelsen har på tidspunktet for godkendelse af årsrapporten.

Ledelsen følger udviklingen nøje hvilken endelig effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i andet halvår af 2020, da det i høj grad afhænger af, hvor lang perioden bliver frem til, at samfundsforholdene normaliseres.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Noter til årsregnskabet

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	DKK	DKK
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	6.182.067	8.337.837
Pensioner	411.844	788.485
Andre omkostninger til social sikring	124.266	138.774
	<u><b>6.718.177</b></u>	<u><b>9.265.096</b></u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u><b>15</b></u>	<u><b>18</b></u>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	112.142
Valutakursgevinster	22.466	614.952
	<u><b>22.466</b></u>	<u><b>727.094</b></u>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	0	61.247
Valutakurstab	110.539	591.651
	<u><b>110.539</b></u>	<u><b>652.898</b></u>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	-3.407
	<u><b>0</b></u>	<u><b>-3.407</b></u>

# Noter til årsregnskabet

## 7 Immaterielle anlægsaktiver

	Rettigheder DKK
Kostpris 1. januar	500.000
Kostpris 31. december	500.000
Ned- og afskrivninger 1. januar	166.667
Årets afskrivninger	166.666
Ned- og afskrivninger 31. december	333.333
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>166.667</b>

## 8 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	185.765	82.150
Kostpris 31. december	185.765	82.150
Ned- og afskrivninger 1. januar	185.765	16.430
Årets afskrivninger	0	16.430
Ned- og afskrivninger 31. december	185.765	32.860
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>49.290</b>



# Noter til årsregnskabet

## 9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
<b>Anden gæld</b>		
Mellem 1 og 5 år	188.922	0
Langfristet del	188.922	0
Øvrig kortfristet gæld	527.169	1.048.605
	<u><b>716.091</b></u>	<u><b>1.048.605</b></u>

## 10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Selskabet er indtrådt i et lejemål der tidligst kan opsiges med forudgående kontraktmæssigt varsel den 15. juli 2021. Pr. 31. december 2019 udgør huslejeforpligtelsen TDKK 1.051.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Escape Travel A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Signatours Travel A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Selskabet er i året blevet fusioneret med koncernforbundne selskaber, Signatours Travel Holding ApS, Signatours Rejser ApS og Signa Air ApS ved anvendelse af sammenlægningsmetoden, hvilket medfører at sammenligningstallene er tilrettet.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Virksomhedssammenslutninger

#### Virksomhedssammenlægninger

Ved koncerninterne virksomhedssammenlægninger anvendes sammenlægningsmetoden. Herved sammenlægges de fire virksomheder til bogførte værdier, og der identificeres ikke forskelsbeløb. Sammenlægningsmetoden gennemføres som om de fire virksomheder altid har været sammenlagt ved tilretning af sammenligningstal.

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved internetbaseret ferieboligudlejning (kommissions- og agentindtægter) indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Vareforbrug

Vareforbrug indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til salg og kontorhold mv.

### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabsloven §32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten. Bruttofortjeneste omfatter nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle- og materielle anlægsaktiver.

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med det danske moderselskab. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Rettigheder afskrives lineært over brugstiden, der er vurderet til 3 år.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

### Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer.

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Kapitalandele, som ikke er handlet på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.